MUNICIPÍO DE ASCURRA

ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ: 83.102.772/0001-61

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 72/2021

O  Secretário de Administração e Planejamento TORNA PÚBLICO aos
interessados que  a licitação referente ao EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS nº
72/2021, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE PISO DE CONCRETO PARA QUADRA ESPORTIVA, NA ÁREA INTERNA DO
GINÁSIO DE ESPORTES PADRE FRANCISCO DA COSTA, BEM COMO
EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO NA ÁREA EXTERNA DO CENTRO DE
EVENTOS PREFEITO LEANDRO POSSAMAI E DO GINÁSIO DE ESPORTES, EM
UM TOTAL DE 561,00M² E 1.060,00M² DE ÁREA A EXECUTAR,
RESPECTIVAMENTE, COM O FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL,
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA, CONFORME MEMORIAIS
DESCRITIVOS, QUANTITATIVOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS,
CRONOGRAMAS FÍSICO-FINANCEIRO, PROJETOS, DENTRE OUTROS ANEXOS,
está SUSPENSA, em razão de que foram detectadas irregularidades nas planilhas
orçamentárias destas obras, sendo que o Engenheiro Civil do Município já está
trabalhando nas devidas correções e tão logo esteja pronto, será reaberta a licitação
com novo prazo para apresentação dos envelopes.

Publique-se nos meios legais.

Ascurra, 18 de outubro de 2021.

LEANDRO CHIARELLI
Secretário de Administração e Planejamento